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2013-BAN KEVESEBB LAKÁS ÉPÜLT MAGYARORSZÁGON, MINT AZ 1930-AS 
GAZDASÁGI VILÁGVÁLSÁG, VAGY A II. VILÁGHÁBORÚ ALATT!

A 2011-es népszámlálás adatai szerint 480 ezer nem lakás célra használt lakás van. Ezek nagy-
részt irodának, rendelőnek használt lakások; vagy feketén kiadott albérletek; vagy átmenetileg üre-
sen álló lakások (pld. felújítás alatt vannak); vagy az állapotuk miatt elhagyottak; ill. idényszerűen 
lakott nyaralók.

ÖN MELYIKBE KÖLTÖZNE?

Ezek a lakások nem oldják meg a hazai lakásigényeket. 

A lakhatás alapvető emberi szükséglet. Az, hogy milyen körülmények között lakunk döntően befo-
lyásolja fizikai, mentális egészségünket, életünket! A magyar lakóépületek nagy százalékban el-
avultak, energetikailag alacsony színvonalúak.

Nincsenek bérlakások, amelyek elősegíthetnék a magyar társadalom mobilitását.

2012-BEN 10.560 DARAB LAKÁS ÉPÜLT HAZÁNKBAN, 2013-BAN 7.293 DARAB. 
HA EZ A SZÁM TARTÓSAN ILYEN ALACSONY MARAD, EGY MOST ÁTADOTT ÚJ 
LAKÁSNAK LEGALÁBB 600 ÉVIG, SŐT TOVÁBB KELL ÁLLNIA!

A MAGYAR LAKÓÉPÜLETEK ELSŐ RÁNÉZÉSRE

Magyarországon összesen csaknem 4 millió lakást vizsgáltunk. A városias lakóházak aránya 18%; 
a lakótelepi lakásoké (jellemzően házgyári panelek) 19,5%, a villanegyedi lakások 0,75%-ban kép-
viseltetik magukat, míg a lakóparki lakások 1,75%-kal. A családi házak, falusias épületek a magyar 
lakásállomány több mint felét (56%) képviselik. A tanyasi lakóépületek aránya 2,3%, az egyéb ka-
tegóriába a lakóépületek 1,5%-a tartozik. 

A magyar lakások 19%-a 1945 előtt épült, 65%-a pedig 1945 és 1990 között. 1990 után épült fel a 
lakásállomány 16%-a.
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ÉPÜLET-ENERGIAHATÉ-
KONYSÁGI HITELPROGRAM

EIB-, MNB-források felhasz-
nálásával, hazai költségvetési 
támogatás nélkül

FELELŐS KORMÁNYZATI  
INTÉZMÉNY 

a lakásfejlesztési politika kiala-
kításához, végrehajtásához

SZOCPOL NÖVELÉSE

a lakásépítések ÁFA-tartalmáig, 
a  környezetvédelem, az ener-
getikai szempontok mostaninál 
erősebb figyelembe vételével

AZ OPERATÍV  PROGRAMOK 
ÉS AZ EU-S PARTNERSÉGI 
SZERZŐDÉS 

irányozzon elő lakóépület- 
energiahatékonysági programot 
lakásépítésekre és felújításokra

Lakásépítési,  
felújítási hitel 

akár 3%-os  
kamattal

Lakásépítési,  
felújítási kor-
mánybiztos

EU-forrásokSZOCPOL

JAVASLATOK KIEMELT KORMÁNYZATI INTÉZKEDÉSEKRE

MOZGALOM A MAGYAR VÁLLALKOZÁSOKÉRT



EGYÉBCSALÁDI HÁZAS, 
FALUSIAS JELLEGŰ

MAGÁNYOS-, 
CSOPORTOS BEÉPÍTÉSŰ 

KÜLTERÜLET

LAKÓTELEPI LAKÓPARKIVILLANEGYEDIÉPÍTETT LAKÁSOK 
SZÁMA

VÁROSIAS  
(HAGYOMÁNYOS)

Építési év Összes lakás %

1919 előtt 306.210 7.8%

1919-1945 424.089 10.8%

1946-1960 457.629 11.7%

1961-1970 590.209 15.1%

1971-1980 876.865 22.4%

1981-1990 637.853 16.3%

1991-2000 256.988 6.6%

2001-2005 209.417 5.4%

2006-2011 153.169 3.9%

Összesen darab 3.912.429

Összesen % 100%

Darab Tabló címe Tabló 

150.256

Eklektikus lakóházak 1919 
előttről

Városi lakóépületek az 
1900-as évek elejéről

110.810

1945 előtti lakóházak

Munkáslakótelepek 
1919-1945

Kertváros 1919-1945

75.020 Háború utáni évek

100.800

97.997 Városias lakóház  a 
szocialista korszakból

69.175

32.533

43.609 Egyedi beépítés 1990 után

31.194

711.394

18.2%

Darab Tabló címe Tabló

5.587

9.385

39.775
Iparosított technológia a 
házgyár előtti időszakból  

1946-1960

126.516

Házgyári lakótelep az 
1960-as évekből I.

Házgyári lakótelep az 
1960-as évekből II.

352.163

Házgyári lakótelep az  
1970-es évekből I.

Házgyári lakótelep az  
1970-es évekből II.

Házgyári lakótelep az  
1970-es évekből III.

199.332

Házgyári lakótelep az 
1980-as évekből I.

Házgyári lakótelep az 
1980-as évekből II.

14.815

14.168

6.833

768.574

19.6%

Darab Tabló címe Tabló

1.230

3.450 Villanegyed 1945 előttről

1.478

3.891

5.228

4.255

3.203

1.948

1.281

25.964

0.7%

	

Darab Tabló címe Tabló

426

1.343

2.430

2.940

3.836

4.889

6.354

22.968 Lakópark a 2000-es 
évekből

23.573

68.759

1.8%

		

Darab Tabló címe Tabló

134.140 Falusi lakóház 1919 
előttről 

275.608

Vályogházak 1945 
előttről

Leromlott állagú falusi 
lakóházak az 1900-as 

évek első feléből

Falusi polgárház az 1900-
as évek első feléből

Városi kertesházak 1945 
előttről

318.009

Sátortetős kockaházak  
1946-1960 I.

Sátortetős kockaházak  
1946-1960 II.

Sátortetős kockaházak  
1946-1960 III.

341.282

Sátortetős kockaházak  
1961-1970 I.

Sátortetős kockaházak  
1961-1970 II.

Sátortetős kockaházak  
1961-1970 III.

399.351

Tetőtér beépítéses 
családi ház az 1970-es 

évekből 

Típusterv alapján készült 
családi házak az 1970-es 

évekből

Sorházas lakóegyüttes  
az 1970-es évekből

341.386

Családi házak az  
1980-as évekből I.

Családi házak az  
1980-as évekből II.

Családi házak az  
1980-as évekből III.

183.391

Családi házas 
lakópark  az  

1990-es évekből 

Agglomerációs 
lakóépületek  a 2000-es 

évekből

116.280 Egyedi családi házak  a  
2000-es évekből 

82.479 Állami újjáépítés

2.191.926

56%

Darab Tabló címe Tabló

11.460

17.989 Tanyavilág

15.707

8.928

8.723

8.528

8.225

4.965

3.747

88.272

2.3%

Darab lakás

3.111

5.504

5.210

5.852

9.567

10.288

8.467

5.479

4.062

57.540

1.5%
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Gazdasági világválság
(1930-1933)

EU tagság
(2004-től)

Pénzügyi válság

17 874 db
(1933)

II. világháború
(1939-1945)

Szocialista tervgazdaság
(1949-1989)

13 251 db
(1949)

99 588 db
(1975)

19 287 db
(1999)

10 560 db
(2012)

43 913db
(2004)

7 293 db
(2013)

Piacgazdaságra
(1990-2004)

Piacgazdaságra áttérés
(1990-2004)

Forrás: KSH


